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SZKOLENIE W PROJEKCIE IDEAL

W ramach projektu IDEAL zorganizowano szkolenie, które odbyło się w dniach 1-3 marca 2021 roku, 
z udziałem 20 nauczycieli języków z Niemiec, Polski, Włoch, Irlandii, Hiszpanii i Francji zajmujących 
się nauczaniem osób dorosłych. Dzięki szkoleniu uczestnicy:

zapoznali się z profilem kompetentnego cyfrowo nauczyciela języka w edukacji dorosłych 
opracowanym w ramach projektu IDEAL - szczególnie w odniesieniu do wymagań Ramy 
Cyfrowych Kompetencji dla Nauczycieli (DigCompEdu, 2017) oraz ESOKJ z nowymi 
deskryptorami,

spojrzeli na wykorzystanie kompetencji cyfrowych i innowacyjnych technologii cyfrowych z 
nowej perspektywy,

wymienili się praktycznymi wskazówkami z nauczycielami języków z różnych krajów 
europejskich na temat korzystania z narzędzi cyfrowych jako pomocy dydaktycznych w celu 
opracowania ćwiczeń komunikacyjnych.

Nie można zatrzymać przechodzenia od nauczania w sali zajęciowej do nauczania mieszanego i 
zdalnego. Pandemia COVID-19 uświadomiła nam oczywistą potrzebę funkcjonowania w innych 
niż tradycyjne formy nauczania i przejścia do korzystania z narzędzi cyfrowych.

Nauczanie online ma inną specyfikę i wymaga od nauczycieli języków rozwijania nowych 
kompetencji oraz zaktualizowania umiejętności związanych z projektowaniem i prowadzeniem 
zajęć językowych, aktywizowaniem uczniów oraz zachęcaniem do współpracy w środowisku 
cyfrowym.

Nauczyciele języków wymagają przeszkolenia w zakresie 
korzystania z dostępnych narzędzi i platform cyfrowych, które nie 
tylko wspierają proces nauczania języków, ale także czynią go 
inspirującym i angażującym. Wymóg ten znajduje ponadto 
odzwierciedlenie w najnowszej publikacji Europejskiego Systemu 
Opisu Kształcenia Językowego (CEFR, 2018). Projekt Erasmus + 
IDEAL ma na celu wspieranie profesjonalnego doskonalenia 
nauczycieli języków zajmujących się edukacją osób dorosłych, aby 
ułatwić efektywnie wykorzystanie narzędzi cyfrowych.

Ten projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Niniejsza 
publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko autora i Komisja Europejska nie ponosi 
odpowiedzialności za umieszczoną w niej zawartość merytoryczną. Projekt nr 2019-1-DE02-
KA204-006523
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Szkolenie w ramach projektu IDEAL prowadzone było w formule zdalnej przez trzy dni, 
obejmowało zagadnienia związane z realizacją projektu, ramami DigCompEdu, nowymi 
deskryptorami ESOKJ, profilem kompetentnego nauczyciela języków opracowanym w ramach 
projektu IDEAL, platformą do nauki, narzędziami cyfrowymi i możliwościami wsparcia nauczycieli.

Spotkaliśmy się z bardzo dobrym odbiorem szkolenia, uczestnicy podzielili się z nami swoimi 
spostrzeżeniami.

on 1800 817 304.

KOMENTARZE PO SZKOLENIU

„Wydarzenie było bardzo przyjemne, produktywne i pouczające. Trzydniowe szkolenie 
dało wszystkim uczestnikom możliwość uświadomienia sobie ogromnego wpływu 
technologii cyfrowych na nauczanie języków obecnie i w przyszłości. Szkolenie było 
jednocześnie okazją do wymiany doświadczeń w gronie specjalistów”.

Leonardo, Włochy

„Wykonujecie wspaniałą pracę; prezentacje były bardzo ciekawe, 
praktyczne i inspirujące - gratulujemy!”

„najważniejsze jest to, że mogę teraz NIE bać się nowych narzędzi, to dla 
mnie bardzo ważne; ponadto dostrzegłam wiele sytuacji, w których 
mogłabym zastosować omawiane narzędzia”

„Świetnie się bawiliśmy z całą grupą. Bardzo dziękuję za możliwość 
poznania nowych osób, podzielenia się doświadczeniem w nauczaniu i 
wglądu w cyfrowy świat narzędzi dydaktycznych.”

„Szkolenie online oferowane w ramach projektu IDEAL było bardzo inspirujące. 
Doskonały wybór narzędzi do współpracy online, prezentowanych w bardzo 
dynamiczny i wszechstronny sposób. Na pewno włączę te narzędzia do moich zajęć 
online”.

Mona, Niemcy
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